
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
V Praze dne 23.02.2021 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací 
dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: Oprava fasády budovy Pod Radnicí 152/3, Praha 5 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Nová špaletová okna dle návrhu nepůjdou otevřít. Vnější křídla se dle výkresu „navrhovaný profil okna 
–svisle“ zaseknou o poutec vnějšího rámu. Logiku postrádají i okapničky na vnitřních křídlech. 

Znění odpovědi 

Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení poskytuje účastníkům upravené výkresy poutců oken, kde jsou 
odstraněny okapničky na vnitřních křídlech. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Prosíme o bližší specifikaci položky „Montáž kliky a štítku“. Není nám jasné, zda je součástí položky i 
dodávka a projektem není stanovena žádná specifikace. 

Znění odpovědi 

Položka obsahuje dodávku a montáž okenních oliv (kliček) pro špaletová okna kompletně a byla 
rozdělena na dvě položky (položka č. 142 - celkem 4 ks oliv pro jedno špaletové okno pro 65 ks oken 
a celkem 2 ks pro 9 ks oken na severní fasádě) – slepý výkaz výměr byl opraven na celkový počet 278 
ks oliv. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Prosíme o bližší specifikaci položky „Překrytí spár lištou z tvrdého dřeva, rohové“. Dle výkazu 
předpokládáme, že jde o dilatační spáry v ostění. Projektová dokumentace, včetně výkresové části 
s detaily tento prvek postrádá. Není nám jasný profil, způsob kotvení (přichycení k rámu okna na vruty, 
nebo přilepení silikonem) a případná další povrchová úprava. 

Znění odpovědi 



1 

 

Zadavatel uvádí, že předmětná položka (č. 143) není předmětem dodávek a prací. Zadavatel tak 
provedl opravu slepého výkazu výměr v tom smyslu, že u dané položky je uvedené množství 0 a pro 
dodavatele je uvedena jasná instrukce neoceňovat tuto položku. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Prosíme o výpis zámečnických prvků, který jsme v dokumentaci nenašli. Případně prosíme o upřesnění 
položek č.72, 146 a 147 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že v případě položky č. 72 se jedná o cedule s označením budovy a o čísla popisná. 
V případě položek 146 a 147 na západní straně budovy dojde k demontáži a po dokončení fasády 
k montáži trubkového zábradlí a rámu vrátek na zahradu. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Prosíme o kontrolu výkazu výměr – konkrétně položky č.178 a č.179 v oddílu „Nátěry restaurátorské“. 
Položky mají uvedené jednotky „kg“ a domníváme se, že by měly být uvedeny m2. 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že položky č. 178 a 179 mají být opravdu uvedeny v m2 – zadavatel v tomto případě 
provedl opravu uváděných jednotek u těchto položek.  

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek o 5 pracovních dnů + vzhledem ke skutečnosti, že neuveřejnil vysvětlení do 3 pracovních dnů 
(tuto lhůtu překročil o 1 pracovní den), posouvá lhůtu pro podání nabídek do 8. března 2022, čas 
zůstává neměnný. 

 
 

Martina Gašpárová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

tel. + 420 777 508 984 
 


		2022-02-23T10:26:33+0100
	Martina Gašpárová




